3

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 26/NQ-HĐND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 22 tháng 9 năm 2022

NGHỊ QUYẾT

Về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án xây dựng đường

Liên Cảng, huyện Nhơn Trạch (giai đoạn 1)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

KHÓA X KỲ HỌP THỨ 9
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Đầu tư công;
Xét Tờ trình số 151/TTr-UBND ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về dự thảo Nghị quyết duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư, chủ trương đầu tư một số dự án nhóm A, nhóm B, nhóm C trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; báo cáo thẩm tra số 595/BC-BKTNS ngày 16 tháng 9 năm 2022 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh khoản 2, khoản 4, khoản 5, khoản 6 Điều 1 Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 29 tháng 10 năm 2021 về chủ trương đầu tư dự án xây dựng đường Liên Cảng, huyện Nhơn Trạch (giai đoạn 1) như sau:
 “2. Quy mô đầu tư: Đường chính khu vực trong đô thị, đường cấp I.

Xây dựng tuyến đường Liên Cảng, huyện Nhơn Trạch (giai đoạn 1) với chiều dài khoảng 8,91 km, điểm đầu tuyến tại rạch Ông Mai thuộc xã Phú Đông, điểm cuối tuyến tại vị trí khớp cảng Việt Thuận Thành thuộc xã Phú Hữu gồm 02 đoạn:

- Đoạn 1: Dài khoảng 6,94 km, điểm đầu tuyến tại rạch Ông Mai thuộc xã Phú Đông, điểm cuối tuyến giao với đường Lý Thái Tổ thuộc xã Phú Hữu.

+ Theo quy hoạch: Mặt cắt ngang đường rộng 61m.

+ Đầu tư xây dựng quy mô 08 làn xe cơ giới 8 x 3,5m = 28m, dải phân cách giữa 3m, lề đường hai bên 2 x 5m = 10m, dải an toàn hai bên 4 x 0,5m = 2m, dải cây xanh 2 x 9m = 18m, nền đường rộng 61m.

- Đoạn 2: Dài khoảng 1,97 km, điểm đầu giao với đường Lý Thái Tổ, điểm cuối tại vị trí khớp cảng Việt Thuận Thành.

+ Theo quy hoạch: Mặt cắt ngang đường rộng 45m.

+ Đầu tư xây dựng quy mô 02 làn xe cơ giới 2 x 3,5m = 7m, 02 làn xe hỗn hợp 2 x 3,5m = 7m, vỉa hè hai bên 2 x 5m = 10m, dải an toàn hai bên 2 x 0,5m = 1m, dải cây xanh 2 x 10m = 20m, nền đường rộng 45m.

- Xây dựng hệ thống thoát nước, chiếu sáng, cây xanh, an toàn giao thông, các nút giao và cầu trên tuyến.
4. Tổng mức vốn đầu tư: Khoảng 4.142 tỷ đồng (bốn nghìn một trăm bốn mươi hai tỷ đồng), trong đó: Chi phí xây dựng khoảng 2.292 tỷ đồng (hai nghìn hai trăm chín mươi hai tỷ đồng); chi phí tư vấn, quản lý dự án và chi phí khác khoảng 183 tỷ đồng (một trăm tám mươi ba tỷ đồng); chi phí bồi thường giải phóng mặt bằng khoảng 1.213 tỷ đồng (một nghìn hai trăm mười ba tỷ đồng); chi phí dự phòng khoảng 454 tỷ đồng (bốn trăm năm mươi bốn tỷ đồng).
5. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách trung ương khoảng 2.000 tỷ đồng (hai nghìn tỷ đồng), phần còn lại đầu tư từ vốn ngân sách tỉnh.
6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Phú Hữu và Phú Đông, huyện Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai.”
Điều 2. Bãi bỏ khoản 9 Điều 1 Nghị quyết số 28/NQ-HĐND. Các nội dung khác của Nghị quyết số 28/NQ-HĐND vẫn giữ nguyên giá trị pháp lý.

Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm triển khai và báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết theo quy định.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức thành viên giám sát và vận động Nhân dân cùng tham gia giám sát việc thực hiện Nghị quyết này; phản ánh kịp thời tâm tư, nguyện vọng và kiến nghị của nhân dân đến các cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai Khóa X Kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 22 tháng 9 năm 2022 và có hiệu lực từ ngày 22 tháng 9    năm 2022./.

	CHỦ TỊCH

Thái Bảo